Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Vista la documentación presentada por el CLUB DEPORTIVO ATLETICOD, con 
CIF G38510129,  al objeto de justificar la subvención concedida por acuerdo de 23.11.2020 de 
la Junta de Gobierno Local y por la cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS 
(4.500,00),  para afrontar el pago de los gastos que ocasiona la organización y realización de sus 
actividades generales.  

Visto el Informe emitido por la Jefa de Sección de la Oficina Administrativa de 
Servicios Socioculturales, de fecha 09 de abril de 2021, en sentido FAVORABLE.

[...]

GENÉRICO DEL ÁREA DE DEPORTES Y LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL 
“ICODTE,S,A.” RELATIVO EN DECLARAR JUSTIFICADA LA SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA, EN LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 
DEL DÍA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020, AL C.B. HÉRCULES,  CON  CIF G38223426 POR 
IMPORTE DE DIEZ MIL NOVECIENTOS EUROS   (10.900,00 €).

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Vista la documentación presentada por el CLUB BALONCESTO HÉRCULES, con 
CIF G38223426, al objeto de justificar la subvención concedida por acuerdo de 23.11.2020 de 
la Junta de Gobierno Local y por la cantidad de DIEZ MIL NOVECIENTOS EUROS 
(10.900,00),  para afrontar el pago de los gastos que ocasiona la organización y realización de 
sus actividades generales.  

Vistos los informes emitidos por la Jefa de Sección de la Oficina Administrativa de 
Servicios Socioculturales   y el de fiscalización de la Intervención de Fondos, ambos en sentido

[...]

PUNTO QUINTO. Exp. 5650/2020.- PROPOSICIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO 
GENÉRICO DEL ÁREA DE FIESTAS, POLICÍA Y SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVO EN ABONAR DE FORMA ANTICIPADA A LA ASOCIACION DE 
BOMBEROS VOLUNTARIOS YCODEN DAUTE, CON CIF G38458808, LA CANTIDAD 
DE TREINTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS (32.138,00 €), EN 
CONCEPTO DE SUBVENCIÓN CONCEDIDA A LA MISMA POR ACUERDO DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 15 DE DICIEMBRE DE 2020.

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Visto el escrito que formula D.

[...]

Gobierno Local, la siguiente Propuesta de Resolución, se propone a la Junta de Gobierno Local 
la adopción del siguiente ACUERDO:

PROPUESTA:

PRIMERO: Abonar de forma anticipada a la ASOCIACION DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS YCODEN DAUTE, con CIF G38458808, la cantidad de TREINTA Y DOS 
MIL CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS (32.138,00 €), en concepto de subvención 
concedida a la misma por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de Diciembre de 2020.

SEGUNDO: Dar cuenta a Intervención de Fondos y al interesado, a los efectos 
oportunos.»

Sometida a votación la proposición señalada, se obtiene el siguiente resultado: